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Jäsenten ehdottaminen saamelaiseen ilmastoneuvostoon

Tausta

Ilmastolain (423/2022) 21 §:n mukaan valtioneuvosto asettaa määräajaksi saamelaisen ilmastoneu-
voston. Saamelaisen ilmastoneuvoston tehtävänä on antaa lausuntoja valtakunnallisista ilmastopoli-
tiikan suunnitelmista saamelaiskulttuurin edistämisen osalta. Saamelainen ilmastoneuvosto voi il-
mastolain mukaan suorittaa myös muita ilmastonmuutokseen sekä saamelaisten kulttuuriin ja oi-
keuksiin liittyviä tietopohjan tuottamista koskevia tehtäviä. Saamelaista ilmastoneuvostoa koskevaa 
sääntelyä on täsmennetty valtioneuvoston asetuksella (435/2023). Asetuksen mukaan ilmastoneu-
voston tehtävänä on muun muassa tietopohjan tuottaminen kansallisen ilmastopolitiikan vaikutusten 
arviointia ja seurantaa varten saamelaiskulttuurin ja saamelaisten oikeuksien näkökulmasta. 

Saamelaisen ilmastoneuvoston kokoonpano

Saamelaista ilmastoneuvostoa koskevassa asetuksessa säädetään, että valtioneuvosto asettaa 
saamelaisen ilmastoneuvoston puheenjohtajan ja muut jäsenet neljäksi vuodeksi kerrallaan ympäris-
töministeriön esityksestä. Ilmastoneuvostossa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä enintään 
kymmenen muuta jäsentä. Vähintään puolen ilmastoneuvoston jäsenistä on oltava saamelaisen pe-
rinteisen tiedon haltijoita. Asetuksen mukaan saamelaiskäräjät valmistelee ehdotuksen ilmastoneu-
voston kokoonpanoksi saamelaisen perinteisen tiedon haltijoiden osalta.

Asetuksen perustelumuistiossa linjataan, että saamelaiskäräjät selvittää jäsenehdokkaita tahoilta, 
joiden piirissä toimii perinteisen tiedon haltijoita. Keskeinen taho on tältä osin ainakin kolttien kylä-
kokous. Kolttien kyläkokouksen ohella saamelaiskäräjät voi pyytää jäsenehdotuksia esimerkiksi saa-
men kieliryhmien järjestöiltä, käsityöläisjärjestöiltä, siidoilta ja tokkakunnilta.

Kokoonpanon valmistelussa tulee huomioida ilmastolain ja valtioneuvoston asetuksen säännökset 
sekä perustelumuistion tulkintaohjeet. Perinteisen tiedon haltijoiden osalta on noudatettava muun 
muassa seuraavaa:

• Perinteisen tiedon haltijoita voivat olla esimerkiksi saamelaisten perinteisten elinkeinojen harjoit-
tajat, eli poronhoitoa, kalastusta, metsästystä tai saamen käsityötä harjoittavat saa-melaiset. 

• Ilmastoneuvostossa on oltava saamelaisen perinteisen tiedon haltijoita saamelaisten koti-seu-
tualueen eri alueilta ja mahdollisuuksien mukaan saamen eri kieliryhmistä. Edustus koti-seutua-
lueen eri alueilta tarkoittaa, että perinteisen tiedon haltijoita tulee olla vähintään yksi kustakin 
saamelaisten kotiseutualueen kunnasta. 

• Kokoonpanossa on mahdollisuuksien mukaan pyrittävä siihen, että perinteisen tiedon haltijoiden
osalta on edustusta saamen eri kieliryhmistä.

• Jäsenten osaamisen ja taustan osalta pyritään monipuoliseen sekä tasapainoiseen 
kokoonpanoon.

Saamelaisen ilmastoneuvoston jäsenille maksetaan vuosipalkkio. Puheenjohtajan palkkio on 5 000 
euroa, varapuheenjohtajan 3 000 euroa ja jäsenen 1 500 euroa. 
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Kokoonpanon valmistelussa otetaan huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun 
lain (609/1986) säännökset miesten ja naisten edustuksesta julkisen hallinnon toimielimissä. 

 

Jäsenten ehdottaminen

Saamelaiskäräjiä pyydetään lähettämään ehdotuksensa jäseniksi perinteisen tiedon haltijoiden osal-
ta viimeistään 2.6.2023. Ympäristöministeriö toivoo, että saamelaiskäräjät ehdottaa 6-10 jäsentä. 
Liitteenä pyydetään lähettämään jäsenehdokkaiden lyhyet CV:t (enintään kaksi sivua). Ympäristömi-
nisteriö toivoo, että saamelaiskäräjät toimittaa selvityksen jäsenehdokkaiden mahdollisista sidon-nai-
suuksista, jotka voivat vaikuttaa edellytyksiin toimia riippumattomasti saamelaisen ilmastoneu-vos-
ton jäsenenä. Tällaiset sidonnaisuudet voivat liittyä esimerkiksi taloudelliseen toimintaan tai luot-
tamustehtäviin yrityksissä taikka yhteisöissä.

Jäsenehdotukset toimitetaan vastuuvalmistelijalle osoitteeseen karin.cederlof@gov.fi sekä ympäris-
töministeriön kirjaamoon kirjaamo.ym@gov.fi. Viestissä pyydetään mainitsemaan asianumero 
VN/11776/2023.   

Aikataulu

Saamelaiskäräjiä pyydetään lähettämään ehdotuksensa liitteineen viimeistään 2.6.2023. Kesä-
kuussa pidettäisiin alustavasti ympäristöministeriön ja saamelaiskäräjien väliset neuvottelut asetuk-
sen ja perustelumuistion edellyttämällä tavalla. Valtioneuvoston on määrä asettaa saamelainen il-
mastoneuvosto kesällä 2023.

Kyseessä on uusi elin, joten käytännön toiminnasta ei ole aiempaa kokemusta. Saamelainen ilmas-
toneuvosto päättää kokouksistaan ja toiminnastaan itsenäisesti ilmastolain ja valtioneuvoston ase-
tuksen pohjalta. 

 

Mahdollisiin kysymyksiin vastaa hallitussihteeri Karin Cederlöf (karin.cederlof@gov.fi, 0295250010).

Kansliapäällikkö Juhani Damski

Ylijohtaja Leena Ylä-Mononen

 Liitteet Valtioneuvoston asetus saamelaisesta ilmastoneuvostosta
Asetukseen liittyvä perustelumuistio

 Jakelu  Saamelaiskäräjät
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